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Protokoll fra møte i Utdanningsutvalget – Møte 5, 2023 
 
Tidspunkt: 14.juni 2023 kl. 09:00 – 12:00 
Møtested: Kollegierommet, Museplass 1 
 
Meldinger om forfall: Det var kommet melding om forfall fra Yael Harlap og Halvard 
Haukeland Fredriksen. Vara Frode Randal og Christine Stoltz Olsvik henholdsvis, ble kalt 
inn. Maria-Carme Torras-Calvo meldte forfall og vara Karin Rydving ble kalt inn. Jenny 
Nordaune meldte forfall og vara Siver Myksvoll-Rannestad ble kalt inn. 
Tilstede: 
Prorektor: Pinar Heggernes 
Pro- og visedekaner for utdanning: Svein Ivar Angell (HF); Vara Frode Randal (PS); Sigrunn 
Eliassen (MN); Kristine Jørgensen (SV); Åsil Bøthun (KMD); vara Christine Stoltz Olsvik; 
Marit Øilo (MED).  
Observatør: Karin Rydving (vara) 
Studentrepresentanter: Oscar dos Santos Kvalsvik, Lars Henrik Rytter Øberg og Siver 
Myksvoll-Rannestad.  
Påtroppende fag-, forsking- og mangfoldspolitisk ansvarlig i Studentparlamentets 
arbeidsutvalg Erik Alexander Sæbøe Svendsen, deltok som observatør. 
 
Fra administrasjonen: Christen Soleim; Peter Woldseth; Ranveig Lote; Mia Milde; Michelle 
Badiane og Sol Sneltvedt 
 
Dagsorden:  
 
I Innkalling og dagsorden ble godkjent  
 
II Protokoll ble godkjent fra møte nr.04/23 
 
III Diverse tilbakemeldinger fra utvalgsleder og administrasjonen 

• Jubileumsmarkering: 150 år siden oppdagelsen av leprabasillen | Styre og ledelse | 
UiB Utvalgsleder orienterte om at det fortsatt er ledige plasser på konferansen som i 
første halvdel, vil handle om UiBs historie. 

• Pilotprosjekter for redesign av studieprogram for å integrere digital kunnskap og 
forståelse i utdanningene ved UiB: Universitetsledelsen vil støtte utvalgte fagmiljø 
som ønsker å redesigne studieprogram med piloter som integrerer digital kompetanse 
i programmet. Piloter foreslås av fakultetene og velges av universitetsledelsen og 
dekanene. 
 

lV Saker til eventuelt.  
• Honorarsatser for sensorer 

 
  

https://www.uib.no/ledelsen/156433/jubileumsmarkering-150-%C3%A5r-siden-oppdagelsen-av-leprabasillen
https://www.uib.no/ledelsen/156433/jubileumsmarkering-150-%C3%A5r-siden-oppdagelsen-av-leprabasillen


Sak 21/23 Melding om internasjonalisering 
Med 821 utreisende studenter i 2022 ser vi en økning i antall fra 2021. Dette er også rekord i 
UiB-sammenheng. Forrige rekord var fra 2019, da 799 studenter reiste ut. 
Utdanningsutvalget drøftet saken. 
I møtet ble det uttrykt bekymring for situasjonen i Uganda hvor homofili er straffbar og landet 
har i 2023 innført en ny lov som ytterligere innskrenker rettighetsrommet til LHBT-personer. 
Den nye loven kan føre til økt risiko også for LHBT-personer som besøker landet. UiB følger 
utviklingen i saken nøye og vurderer situasjonen fortløpende med tanke på utveksling neste 
semester. 
 
Sak 22/23 Håndtering av betaling fra studenter utenfor EU/EØS 
Den varslede innføringen av studieavgift for tredjelandsstudenter (studenter fra land utenfor 
EØS/Sveits) ble vedtatt av Stortinget 9.juni. 81 søkere har fått tilbud om studieplass ved UiB; 
seks av disse har allerede betalt studieavgiften og de resterende har fått faktura med 
betalingsfrist 23.juni.  
Utdanningsutvalget drøftet saken. 

• Nasjonale stipendordninger og muligheter for å gi studenter fra tredjeland unntak fra 
studieavgiften blir viktige i denne sammenhengen. 

• En eventuell satsning på rekruttering av tredjelandsstudenter vil skje i sterk 
internasjonal konkurranse.  

• Utvekslingsavtaler kan være en god måte å sikre tilstedeværelse av studenter fra 
tredjeland selv om de ikke tar en grad ved UiB. 

• Det ble i møtet avklart at studenter fra tredjeland som er i Norge, har tatt en grad ved 
UiB og har fått innvilget post-studierett, ikke rammes av studieavgiften.  

Utdanningsutvalget vil behandle en egen sak om Erasmus+ prosjektutvikling og 
utvekslingsavtaler, i forbindelse med midtveisevalueringen av Erasmus+ - programmet til 
høsten.  
 
Sak 23/23 Insentivmidler for utdanningskvalitet 2023 
 

Vedtak: 
Utdanningsutvalget vedtar å tildele insentivmidler for studiekvalitet i samsvar med 
innstillingen fra den oppnevnte vurderingskomiteen. 
 
 
Sak 24/23 Lærernes dag – evaluering og planer fremover 
Faglig-pedagogisk dag har siden 1992 vært et åpent arrangement ved Universitetet i Bergen 
rettet mot lærere i grunn- og videregående skole. Arrangementet har blitt universitetets 
største etterutdanningstiltak for lærere, og har tradisjonelt samlet ca. 1 200 deltakere på 
kampus. De tre siste årene har Lærernes dag foregått i Grieghallen, men nå er planen å 
samle arrangementet på to til tre lokasjoner på kampus.  
 
Utdanningsutvalget drøftet saken. 

• Det var bred enighet om viktigheten av at arrangementet er fysisk. Utvalget støttet 
beslutningen om å arrangere Lærernes dag på kampus. 

Det etableres en referansegruppe med representanter fra fakultetene for å følge opp 
arrangementet. 
 



Sak 25/23 Vurdering og verktøy basert på kunstig intelligens 
UiB har så langt ikke gitt sentrale retningslinjer eller føringer for bruk av verktøy basert på 
kunstig intelligens, eksempelvis ChatGPT, i undervisning og vurdering. Fakultetene og 
fagmiljøene har blitt oppfordret til å diskutere hva slike verktøy kan bety for fakultet og 
fagmiljø.  
UiB har ikke et sentralt eksamensreglement. Dette er håndtert av fakultetene. Både den 
eksisterende og den nye studieforskriften legger opp til fakultetsvise eksamensreglement. 
 
Utdanningsutvalget drøftet saken. 

• Det var bred enighet om å ikke innføre et generelt forbud mot bruk av verktøy basert 
på KI i undervisning og vurdering. Fagmiljø eller enkeltundervisere kan foreta andre 
beslutninger. 

• Det er store forskjeller fra fag til fag i hvilken anvendelse KI-verktøy kan ha i 
undervisning og vurdering, og det er derfor bedre å gi råd fremfor å opprette 
retningslinjer som skal gjelde for alle.  

• Bruk av verktøy basert på KI skal omfattes av retningslinjer for akademisk redelighet.  
• SAs nettsider om kildebruk kan med fordel videreutvikles og omtale KI-verktøy i 

tillegg til kildebruk. Sidene om fusk bør også oppdateres. 
• UB er en ressurs for felles kommunikasjon om temaet og kan gi informasjonskurs 

tidlig i studiene.  
 
Videre oppfølging 
Fakultetene oppfordres til å utarbeide egne informasjonsskriv/retningslinjer rundt bruk av KI-
verktøy i undervisning og vurdering. UiBs sentrale retningslinjer om akademisk redelighet 
oppdateres slik at de også omhandler bruk av digitale verktøy. Dette gjelder i tillegg 
retningslinjene for hva som betraktes som fusk. SAs nettsider om akademisk redelighet 
oppdateres også, og lenkes opp til eksamenssidene. Det legges frem en sak for 
Utdanningsutvalget med forslag til endringer / oppdateringer av retningslinjer og nettsider, i 
første møte til høsten. 
 
Sak 26/23 Nytt om DIGI-emnepakke – Digital kompetanse 
Universitetet i Bergen er først ut i Norge, og er unike i europeisk sammenheng, med 
emnepakken DIGI (Digital forståelse, kunnskap og kompetanse) som ble lansert høsten 
2022. Den inneholder åtte 2,5 studiepoengsemner i digital forståelse, kunnskap og 
kompetanse, og er tilgjengelig for alle studenter, uavhengig av hvilket fag man studerer. 
DIGI-emnepakken utvides nå med to nye emner og ansatte har også fått anledning til å 
melde seg på. UiB har i tillegg fått i underkant av 9 millioner kroner fra HK-dir. Dette gjør det 
også mulig å tilby emnene som en 20 studiepoengsmodul til eksterne målgrupper. 
Utdanningsutvalget tok saken til orientering. 

 
Sak 27/23 Plan for studiestart inkl. velkomstuke 
UiB arbeider kontinuerlig med å forbedre mottak av nye studenter. Høsten 2021 ble det 
etablert en arbeidsgruppe for å gjennomgå rammene rundt velkomstuken for nye studenter. 
Arbeidet med studiestart 2023 tar utgangspunkt i anbefalingene i rapporten fra 
arbeidsgruppen. UiB har ansatt to mangfoldskoordinatorer i 50%-stillinger. Den ene av dem 
presenterte seg i møtet og orienterte om inkluderingsuken (bridging week) for nye studenter. 
Et tiltak for å bygge ned barrierer og sikre at alle studentgrupper føler seg velkomne ved UiB.  
Utdanningsutvalget tok saken til orientering. 
 
Eventuelt 



 
Det ble tatt opp at honorarsatsene for sensorer som er å finne på UiB sine nettsider kan 
være for lave for enkelte fagomåder. HR-avdelingen opplyser at vi har et minimumsnivå for 
disse satsene som ligger på minstelønnsnivå i Hovedtariffavtalene (HTA) nasjonalt (for 1.am 
og prof). Disse reguleres lokalt av oss når minstelønnssatsene i Hovedtariffavtalene 
reguleres nasjonalt. Dette er å forstå som minimumssatser. Fakultetene kan tilby mer enn 
minstesatsene ut ifra rekrutteringshensyn eller annet. Tidligere har fakultetene signalisert at 
de nettopp ønsker å ha muligheter til å foreta egne vurderinger, men gjerne ut i fra et minste 
felles utgangspunkt.  
 
Det kom også spørsmål angående særavtalen for meritterte undervisere og videre 
lønnsprosess hvis de senere oppnår professoropprykk, uten at dette kunne besvares i møtet. 
Dette spørsmålet diskuteres også nasjonalt. 


